CPF: ***315753**
IP com n°: 10.1.1.25

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2268

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 1073 de 13 de Maio de 2025

DATA: 13/05/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1073/2025 - 13/05/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

EXTRATO DE

CONTRATO : 2025138/2025 - CONTRATO : 2025138/2025

CONTRATO : 2025137/2025 - CONTRATO : 2025137/2025

CONTRATO : 2025133/2025 - CONTRATO : 2025133/2025

CONTRATO : 2025132/2025 - CONTRATO : 2025132/2025

Edimilson Viana da Silva  - CPF: ***.315.753-** - Data: 13/05/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2268

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1073/2025 - 13/05/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025138/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025138/2025 ORIGEM: ADESÃO Nº 002/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE
CONTRATADA(O): EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS OBJETO: contratação de empresa especializada na confecção e instalação de

móveis planejados para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde do Município de são Mateus do Maranhão VALOR TOTAL: R$

113.764,00 (cento e treze mil setecentos e sessenta e quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora: Prefeitura Municipal  de
São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo:   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Projeto Atividade:10.122.0013.2020 – Manut. Fun.
Da Secretaria de Saude Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.500.00 001.001

Recursos Próprio do Município VIGÊNCIA: 24 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2025

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025137/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025137/2025 ORIGEM: ADESÃO Nº 002/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE
CONTRATADA(O): EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS OBJETO: contratação de empresa especializada na confecção e instalação de

móveis planejados para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde do Município de são Mateus do Maranhão VALOR TOTAL: R$

287.488,00 (duzentos e oitenta e sete mil quatrocentos e oitenta e oito reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora: Prefeitura Municipal
de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo:   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Projeto Atividade:10.302.0013.2036 – Manutenção Assist.
Hosp. E AMB. Media e Alta Complexidade. Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:
1.600.00 001.001 Recursos Próprio do Município Unidade Gestora: Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Projeto Atividade: 10.304.0178.2047 – Manutenção das Ações de Vigilância Sanitária Classificação Econômica:
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.600.00 001.001 Recursos Próprio do Município Unidade Gestora:
Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo:   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Projeto Atividade:

10.305.0178.2079 – Manutenção das Ações de Vigilância Epidemiológica Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.500.00 001.001 Recursos Próprio do Município Unidade Gestora:Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão
Função Poder Executivo:   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Projeto Atividade: 10.301.0013.2037 – Manutenção do Piso de Atenção Básica –
PAB Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.600.00 001.001 Recursos

Próprio do Município VIGÊNCIA: 24 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2025

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025133/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 2025133/2025 ORIGEM: ADESÃO Nº 003/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS OBJETO: contratação de empresa especializada na confecção e instalação de

móveis planejados para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação do Município de são Mateus do Maranhão VALOR TOTAL: R$

113.764,00 ( cento e treze mil setecentos e sessenta e quatro reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora: Prefeitura Municipal  de
São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo:   Secretaria De Educação Projeto Atividade:12.361.0037.2179 – MANUT. E
FUNCIONAMENTO PROG ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa
Jurídica  Fonte de Recurso: 1.569.00 001.001 Recursos Próprio do Município Unidade Gestora: Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão
Função Poder Executivo:   Secretaria De Educação Projeto Atividade: 12.361.0008.2012 – MANUNTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO – MDE Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:1.500.00 001.001 Recursos
Próprio do Município Unidade Gestora: Prefeitura Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo:   Secretaria De Educação
Projeto Atividade: 12.361.0037.2014 – MANUNTENÇÃO DO PRO. SALARIO EDUCAÇÃO – QSE Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros

Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica  Fonte de Recurso: 1.550.00 001.001 Recursos Próprio do Município VIGÊNCIA: 24 de abril de 2025 a 31 de

dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2025

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 2025132/2025

EXTRATO DECONTRATO Nº: 2025132/2025 ORIGEM: ADESÃO Nº 003/2025 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): EFICAZ SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS OBJETO: contratação de empresa especializada na confecção e instalação de

móveis planejados para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação do Município de são Mateus do Maranhão VALOR TOTAL: R$

275.545,00 (duzentos e setenta e cinco mil quinhentos e quarenta e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Unidade Gestora: Prefeitura
Municipal  de São Mateus Do Maranhão Função Poder Executivo:   FUNDO MAN. DES. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO Projeto Atividade:

12.361.0007.2052 – Manutenção do Fundamental FUNDEB 30% Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros-
Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 1.540.00 001.001 Recursos Próprio do Município Unidade Gestora:Prefeitura Municipal  de São Mateus Do
Maranhão Função Poder Executivo:   FUNDO MAN. DES. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO Projeto Atividade:12.365.0007.2053 – Manutenção
da Educação Infantil 30% Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:1.542.00 001.001

Recursos Próprio do Município VIGÊNCIA: 24 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2025

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 13/05/2025 - IP com n°: 10.1.1.25
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2268

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br